
 

  MENDOZA, 18 de junio de 2021 
 
 

 VISTO: 
 

 El expediente E-CUDAP CUY Nº 8763/21 caratulado: “s/Informe préstamos 

equipamientos informáticos - Trabajo a distancia Personal FAD.” 
 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que resulta necesaria la emisión de una resolución respecto al préstamo de 
los recursos y equipamientos informáticos que se encuentran a disposición del Personal de 
esta Facultad durante la cuarentena, de modo de ser utilizados por éstos con el fin de no 

afectar el servicio y el normal desenvolvimiento de las actividades laborales. 
 
 Que por otra parte, se aclara que la modalidad utilizada para el préstamo de 

estos equipamientos es la figura del comodato prevista en el procedimiento para el 
Sistema de Préstamos de Bienes Muebles Inventariados de la FAD, aprobada por 
ordenanza N° 2/21-CD 

 
 El informe de la Dirección de Contrataciones y Patrimonio de esta Facultad, 
respecto al listado inventariado de los bienes muebles que se encuentran en uso por parte 

del Personal de esta Facultad.  
 
 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión de 

actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 
sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-
C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad y 

Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes. 
 

 

 Por ello,  
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.-Otorgar en forma de comodato el equipamiento informático que se detalla, 
al siguiente Personal de esta Unidad Académica intertanto permanezca la situación de 

actividad laboral no presencial en el ámbito de la FAD, bajo las condiciones y 
responsabilidades establecidas para el préstamo de Bienes Muebles Inventariados de la 
Facultad, conforme a los detalles contenidos en el Anexo Único de la presente. 
 

ARTÍCULO 2°.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con el 
mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en soporte 
papel cuando concluya la actual emergencia sanitaria debido a la pandemia del COVID 19 

y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la Universidad 
Nacional de Cuyo en general y en esta Unidad Académica en particular, de acuerdo a lo 
expresado en el 2do. considerando de la presente. 
 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 298 

 



 

ANEXO ÚNICO 

Destino Legajo Equipos  Inventario Lugar de los Equipos Observaciones 

AGÜERO, Selva 29.011 Notebook Bangho I5-520 + Maletín 36690 Aula 4    

BAGNATO, Laura 24.212 Notebook DELL inspiron N510 s/n° Docencia Pecera 4 Docente  

BENEGAS, Adriana 20.714 Computadora Intel core I5 4GB RAM  36571 Dir. Econ.om. Financ. No Docente 

BENEGAS, Adriana 20.714 Monitor  Samsung 19" LCD/LED  910291 Dir. Econ.om. Financ. No Docente 

BONINO DI BLASSI, María 

Eva 31.848 Notebook Exo Smart XV3-M3245S. Intel Core I3 3120M LED de 14.1" 913450   Equipo asignado a Compras 

BRAJAK, Tania 31.638 Pc:  Intel Core I5 750 Box 1156 35688 Ingresos No Docente 

BRAJAK, Tania 31.638 Monitor Samsung SI9C300 35688 Ingresos No Docente 

CADUTO, Sonia 18.316 Monitor 18" LCD/LED DVI/VGA Marca Samsung S19C300B 907055 Secret. Académica No Docente 

CADUTO, Sonia 18.316 PC Intel Core I3 4150 907104 Secret. Académica No Docente 

CAPERÓN, Patricia  31.313 Notebook Exo Smart VR670 + WIN 7 37174 
Artes de Espectáculo aula 
11 No Docente 

CASTELLINO, Ma. Florencia 26.178 PC: Intel Core I3 4330 913430 Carreras de Diseño Docente 

CASTELLINO, Ma. Florencia 26.178 Monitor Samsung 18" LCD/LED DVI/VGA S19C300B 907060 Carreras de Diseño Docente 

CASTELLINO, Ma. Florencia 26.178 PC: Intel Core I3 4330 913436 Carreras de Diseño Docente 

CASTELLINO, Ma. Florencia 26.178 Monitor LG 19" 917547 Carreras de Diseño Docente 

CASTELLINO, Ma. Florencia 26.178 Notebook Lenovo V330 Procesador Intel Dual Core I3 6006U. 937141 Direcc. De Diseño Docente 

CONTRERA, Julio 22.727 CPU INTEL CORE I5 2310 36568 Sec. Econo. Financiera Personal de Gestión 

CONTRERA, Julio 22.727 Monitor SAMSUNG  18.5" LCD/LED 36568 Sec. Econo. Financiera Personal de Gestión 

COZZOLINO, Carlos  28.830 PC: Intel Core I3 4330 913433 Direcc. de Personal No Docente 

COZZOLINO, Carlos  28.830 Monitor Samsung BX1950  37147 Direcc. de Personal No Docente 

DIEZ, Irene  28.222 Pc: microprecesador Intel Core I3 8100 LGA 1151 937121 Publicaciones Docente 

DIEZ, Irene  28.222 Monitor Led 23" Full HD LG 23 MP55HQ 922074 Publicaciones Docente 

Erica Castro 30.492 Escanner Epson WORKFORCE ES-500W 930172 Clases y Exámenes No Docente - Adscripta 

FORCADA, María 23.634 PC: Intel Core I3-7 100 KABYLAKE S1151 BOX. 937139 Aula 7 Docente 

FORCADA, María 23.634 Monitor 19" LED LS19D300H HDMI/VESA AR 937151 Aula 7 Docente 

FUNES, Orlando J. 17.745 PC: Intel Core I3 4330 913428 Dpto. Bs. Patrim No Docente 

FUNES, Orlando J. 17.745 Monitor 19" LCD/LED Marca Samsung S19C300B 910285 Dpto. Bs. Patrim No Docente 

GARCÍA, Viviana 22.818 PC: Intel Core I3 3220 IVY Bridge 1155 901775 Direcc. de Personal No Docente 

 

Resol. N° 298 

 



 

Anexo Único- Hoja 2 

 

GARCÍA, Viviana 22.818 Monitor Samsung 36572 Direcc. de Personal No Docente 

GONZALEZ, Silvina 25.963 Notebook Lenovo V330 Procesador Intel Dual Core I3 6006U 937140 Carr de Artes Visuales Personal de Gestión 

GREBENC, Claudia 22.883 Monitor Samsung LCD 23" 36216 Publicaciones No Docente 

GREBENC, Claudia 22.883 PC: Intel Core I3 8100 LGA 1151 937120 Publicaciones No Docente 

GUERRA, Alejandro 23.689 Pc: Intel Core I5-4690 Hswell S1150 Box 918712 Oficina de Informática No Docente 

GUERRA, Alejandro 23.689 Monitor Samsung 19.5" LCD/LED  905356 Oficina de Informática No Docente 

INTERLLIGE, Lucía   Pc: Intel Core I3-7100 930195 Secret de Extens. Contrato 

INTERLLIGE, Lucía   Monitor Samsung 19"  Ls19d300h LED VGA HDMI 930227 Secret de Extens. Contrato 

ITURBE, María Sofía 33731 

Notebook Tipo : Dell Inspiron 14R E596 - Pantalla 15" HD WLED 

(1366x768) - Procesador Intel Core i5-430M - 4GB DDR3 - HD 500GB  s/n° Aula 10 Docente - Preceptor 

JATIB, Silvia 20.375 Pc: Intel Core I5 2310 36573 Secret de Posgrado No Docente 

JATIB, Silvia 20.375 Monitor Samsung SA300 36573 Secret de Posgrado No Docente 

LOYERO, Rosana 22.646 Pc: Intel Core I5 2310 36572 Concursos No Docente 

LOYERO, Rosana 22.646 Monitor Samsung 19.5" LCD/LED S20C300B DVI/VGA  905355 Concursos No Docente 

MALLIMO, Laura 30.192 Notebook Lenovo V330 941229 Informática   

MAURANO, Ivonne 15.856 PC CPU INTEL CORE I3 3220 IVY BRIDGE 1155 901787 Ingreso No Docente 

MAURANO, Ivonne 15.856 Monitor Samsung 901787 Ingreso No Docente 

MOVIO, Sandra 20.931 Pc: Phenon 8450 Multimedia HD 34650 Mesa de Entradas No Docente 

MOVIO, Sandra 20.931 Monitor Samsung BX1950  34650 Mesa de Entradas No Docente 

MUÑOZ, Lucía B. 16.433 PC: Intel I3 4130 Haswell 1150  905366 Secret. Académica No Docente 

MUÑOZ, Lucía B. 16.433 Monitor Samsung 19.5" LCD/LED S20C300B DVI/VGA  905360 Secret. Académica No Docente 

ORO, Laura  19.793 Pc Amd Athlon 64x2 Dual 4300 10938 Despacho No Docente - Devolvíó 

ORO, Laura  19.793 PC: Intel Core I3 4330 913432 Despacho No Docente 

ORO, Laura  19.793 Monitor Samsung LCD 19" 36272 Despacho No Docente 

PALANA, Carla 34.764 Pc: Intel Core I3 3220 IVY BRIDGE 1155 901785 Artes Plásticas No Docente 

PALANA, Carla 34.764 Monitor Samsung  19" Led 19B300B 901249 Carr. de Artes Plásticas No Docente 

PANACCIULLI, Ana M. 22.849 Pc Amd Athlon 64x2 Dual 4200 4gb Ram. s/n° Carreras de Diseño No Docente  

PANACCIULLI, Ana M. 22.849 Monitor 19" LCD/LED DVI/VGA Marca Samsung S19C300B 907060 Carreras de Diseño No Docente 

 

Resol. N° 298 

 



 

Anexo Único- Hoja 3 
 

PEDRAZA, Laura 22.885 PC Intel Core I3 3220 IVY Bridge 1155 901776 Relaciones Instituc. No Docente 

PEDRAZA, Laura 22.885 Pantalla Samsung de 19" Led 19B300B 901237 Relaciones Instituc. No Docente 

PEREZ, María José   Notebook Olivetti 520-2370  34670 Secret de Posgrado Contrato de Locación 

PEREZ, María José   Pc: Intel Core I3 3220 IVY Bridge 1155 37961 Secret de Posgrado Contrato de Locación 

PEREZ, María José   Monitor 19" LCD/LED Marca Samsung S19A300B 37961 Secret de Posgrado Contrato de Locación 

PEREZ, María José   Impresora Epson L 210 s/n° Secret de Posgrado Contrato de Locación  

PIONETTI, Sandra 17.297 Notebook Lenovo V330, Core I5-8250U, 15.6" 941229 Carreras de Música No Docente 

RODRIGUEZ, Cristian 30.851 

TECLADO GENIUS  (de una de la computadoras del aula de alumnos de 

los talleres) s/n° Edificio Talleres No Docente 

SANTOS, Mariana 19.544 PC: Intel Core I3 3220 IVY Bridge 1155 901791 

Computadora de la Oficina 

de Mariana Santos No Docente 

SANTOS, Mariana 19.544 Monitor Samsung  19.5" LCD/LED S20C300B DVI/VGA  605360   No Docente 

SANTOS, Mariana 19.544 Notebook Marca CX Mod CX14 I3. 924948 Consejo Directivo No Docente 

SCALZO, Pablo 24.158 Disco Externo WD 1 TB s/n° 

Dirección Artes del 

Espectáculo No Docente 

SCALZO, Pablo 24.158 Pc: Intel Core I3 3220 IVY Bridge 1155 901790 Carreras de Teatro No Docente 

SCALZO, Pablo 24.158 Monitor Samsung de 19" Led 19B300B 901246 Carreras de Teatro No Docente 

SCALZO, Pablo 24.158 Notebook CX SLIM 22503 I5 3317U/8GB/1TB/14" + WIN 8 PROF 908040 Carreras de Teatro No Docente 

SURA, Mónica S. 28.223 Pc: Phenon 8450 Multimedia HD 34654 Secret de Posgrado No Docente 

SURA, Mónica S. 28.223 Monitor Samsung 19" S19A300B 34654 Secret de Posgrado No Docente 

VENEZIA, Alejandro P. 24.539 Pc Intel Core I3-4330 913887 Biblioteca No Docente 

VENEZIA, Alejandro P. 24.539 Monitor LG LED 20" Mod. 20M35D 913314 Biblioteca No Docente 

VILLALBA NAZRALA, Karim D.   Notebook Exo Smart VR950 + WIN 7 37172 Aula 5 Consejera Egresada 

VILLARRUEL, Susana 27.986 Pc: Intel Core I3 4130 Haswell 1150 905368 Concursos No Docente 

 

RESOLUCIÓN N° 298 
 

 

 


